
27 sierpnia 2021

Za odmowę udziału w Spisie grozi kara grzywny

Przypominamy,  że  udział  w  Narodowym  Spisie  Powszechnym  Ludności  i  Mieszkań  2021  jest
obowiązkowy. Za odmowę udziału w spisie grozi  kara grzywny. Policja otrzymała już blisko 80
wniosków o popełnienie wykroczenia, związanego z odmową udziału w spisie.

Wszystkie osoby i gospodarstwa domowe odmawiające spisania się przez Internet lub wywiadu przez
telefon lub odmawiające udzielenia odpowiedzi  rachmistrzowi  podczas wywiadu bezpośredniego
narażają się na karę grzywny.

Jeżeli nie spisałeś się przez Internet nie możesz już odmówić udzielenia
odpowiedzi  rachmistrzowi  na  pytania  spisowe,  gdy  się  Tobą
skontaktuje. Odmawiając narażasz się na karę grzywny. Uniknij tego.

Jeżeli masz dostęp do Internetu – spisz się. Jeżeli nie masz udaj się do Urzędu Gminy i spisz się
przez Internet na specjalnie przygotowanym stanowisku.
Możesz się również spisać na infolinii dzwoniąc pod numer 22 279 99 99 od 8:00 do 18:00.

https://wyryki.eu/za-odmowe-udzialu-w-spisie-grozi-kara-grzywny/


Informacja Rzecznika Prasowego GUS:

W związku z pytaniami dotyczącymi odmów udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i
Mieszkań  2021  informuję,  że  w  przypadku  gdy  respondent  definitywnie  odmawia  realizacji
obowiązku spisowego urzędy statystyczne w województwach przygotowują odpowiednie wnioski i
składają zawiadomienie o popełnieniu wykroczenia na policję. Dotychczas złożonych zostało blisko
80 wniosków. Urzędy przygotowują na bieżąco kolejne wnioski do przekazania policji. Obowiązek
udziału w spisie wynika z ustawy o statystyce publicznej, a za odmowę udziału w badaniu zapis
ustawy wskazuje karę grzywny.

/-/Karolina Banaszek
Rzecznik prasowy Prezesa GUS

Nie czekaj do 30 września br. – na samospis internetowy lub na infolinii masz czas tylko do
momentu, gdy skontaktuje się z Tobą rachmistrz!

Wszystkie informacje dotyczące Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021
dostępne są w zakładce Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 lub na stronie
https://spis.gov.pl/

https://wyryki.eu/category/aktualnosci/narodowy-spis-powszechny-ludnosci-i-mieszkan-2021/
https://spis.gov.pl/

